



UL International Demko A/S

UL International Demko A/S

CVR nr. 19 19 55 97
Central Business Registration No 19 19 55 97

Årsrapport 2019
Annual Report 2019

24. regnskabsår
24th Financial Year

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24/8 2020
Adopted at the Annual General Meeting, on 24th August, 2020

Christian Dahlager
Dirigent/ Chairman

Indholdsfortegnelse
Table of contents

	Side Page
Indholdsfortegnelse/ <i>Table of contents</i>	2
Selskabsoplysninger/ <i>Company Details</i>	3
Ledelsespåtegning/ <i>Management Statement</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning/ <i>Independent Auditor's Report</i>	5
Hoved- og nøgletal/ <i>Financial Highlights</i>	9
Ledelsesberetning 2019/ <i>Management's Review 2019</i>	10
Anvendt regnskabspraksis/ <i>Accounting Policies</i>	12
Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december 2019/ <i>Income Statement for the period January 1 – December 31, 2019</i>	17
Balance pr. 31. december 2019/ <i>Balance Sheet per December 31, 2019</i>	18
Egenkapitalopgørelse for 2019/ <i>Statement of changes in Equity for 2019</i>	20
Pengestrømsopgørelse/ <i>Cash Flow Statement</i>	21
Noter/ <i>Notes</i>	22

Selskabsoplysninger
Company details

Selskab/ Company:	UL International Demko A/S
CVR nr./ <i>Central Business Registration No.:</i>	19 19 55 97
Hjemstedskommune/ <i>Registered in:</i>	Ballerup
Telefon/ <i>Telephone:</i>	+45 44 85 65 65
Telefax/ <i>Fax:</i>	+45 44 85 65 00
Hjemmeside/ <i>Web Page:</i>	www.ul.com
E-mail:	info.dk@ul.com
Bestyrelse/Supervisory Board:	
Formand/ <i>Chairman:</i>	Sajeev Jesudas
Næstformand/ <i>Deputy Chairman:</i>	Ryan David Robinson
Bestyrelsesmedlem/ <i>Member of the board:</i>	Gitte Schjøtz
Bestyrelsesmedlem/ <i>Member of the board:</i>	Christian Dahlager
Direktion/ Executive Board:	Morten C. Lassen
Revisor/ Auditor:	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsespåtegning **Management Statement**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato, behandlet og godkendt årsrapporten for 2019 for UL International Demko A/S.

The executive and supervisory boards have today considered and adopted the annual report of UL International Demko A/S for 2019.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

The annual report has been prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act. In our opinion the annual report gives a true and fair statement of the company's assets, equity and liabilities, financial position and income.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og af selskabets finansielle stilling samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som selskabet står over for.

In our opinion the Management's Review includes a true and fair statement of the development in the operations and financial circumstances, the financial position as well as a description of the most significant risks and elements of uncertainties to the company.

Årsrapporten indstilles til godkendelse på generalforsamlingen.

We recommend the annual report to be adopted at the Annual General Meeting.

Ballerup, den 24. august 2020

Direktion/ Executive Board

Morten C. Lassen
Administrerende direktør/ *Executive Director*

Bestyrelse/ Supervisory Board

Sajeev Jesudas
Formand/ *Chairman*

Ryan David Robinson
Næstformand/ *Deputy Chairman*

Gitte Schjøtz

Christian Dahlager

Hoved- og nøgletal
Financial Highlights

Hovedtal (i DKK 1.000)/ Key figures (in DKK 1,000)	2019	2018	2017	2016	2015
Nettoomsætning/ <i>Revenue</i>	100.835	109.908	109.102	96.364	84.666
Bruttoresultat/ <i>Gross profit/loss</i>	73.497	78.678	76.747	70.310	65.545
Resultat af primær drift/ <i>Operating profit/loss</i>	-10.428	5.563	5.447	4.839	3.864
Resultat af finansielle poster/ <i>Net financials</i>	-127	-83	-85	-98	306
Årets resultat/ <i>Net profit/loss for the year</i>	-8.270	4.228	4.156	3.656	2.690
Egenkapital/ <i>Equity</i>	20.869	29.140	24.911	20.755	17.099
Balancesum/ <i>Balance sheet total</i>	62.230	58.903	52.883	44.221	37.295
Investeringer i materielle anlægsaktiver/ <i>Investments in property, plant and equipment</i>	276	2.046	808	504	737
Nøgletal/ Ratios					
Bruttomargin/ <i>Gross margin (%)</i>	72,9	71,6	70,3	73,0	77,4
Overskudsgrad/ <i>Profit margin (%)</i>	-10,3	5,1	5,0	5,0	4,6
Egenkapitalandel/ <i>Equity ratio (%)</i>	33,5	49,5	47,1	46,9	45,8

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning

The ratios have been prepared in accordance with the Danish Society of Financial Analysts

Ledelsesberetning 2019 **Management's review 2019**

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er prøvning og certificering af elektriske apparater.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2019 er selskabets 24. regnskabsår. Årets resultat udgør et underskud på t. DKK 8.270 og egenkapitalen 31. december 2019 t. DKK 20.869. Årets underskud skyldes, at der i 2019 er hensat t. DKK 15.383 til aktieordning for ledelsen.

Særlige risici – driftsrisici og finansielle risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer - især USD.

Forventet udvikling

Branchen er generelt ikke meget konjunkturfølsom, og der forventes en stigning i omsætning samt positivt resultat for 2020.

Grundlaget for indtjeningen

Videnressourcer

I virksomhedens forretningsgrundlag indgår aktiviteter med individuel rådgivnings- og ingeniørløsninger samt udførelse af tests. Dette stiller særligt store krav til videnressourcerne hos medarbejderne og til forretningsprocesserne. Der vil fortsat være fokus på at ekspandere og udvikle UL International Demko A/S' certificeringsaktiviteter globalt. Selskabet fungerer som underleverandør for UL International Singapore Private Limited, hvilket medfører, at der ikke længere sker direkte salg fra selskabet til kunderne, men i stedet udfører selskabet prøvning og certificering af elektriske apparater på vegne af UL International Singapore Private Limited.

Påvirkning på det eksterne miljø

Virksomheden har ingen væsentlig påvirkning på det eksterne miljø.

Activities

Business activity is testing and certification of electrical equipment.

Development in activities and finances

2019 is the company's 24th financial year. The income for the year is a loss at t. DKK 8,270 and the equity December 31st, 2019 is t. DKK 20,869. The loss is caused by a share-based incentive program accrual in 2019 at t. DKK 15,383 for senior management.

Specific risks - operational and financial risks

Currency risks

Activities abroad affects the results, cash flow and equity by exchange rates and interest rates for a range of currencies - especially USD.

Expectations for the future

In general, our kind of business is not sensitive to market fluctuation and current outlook shows an increase in revenue and net income.

Basis of earnings

Knowledge and know-how resources

Our Business Concept includes activities with individual consulting and engineering solutions as well as performing tests. This requires high demands on knowledge for employees and business processes. There will be continuous focus on expanding and developing UL International Demko A/S's certification activities globally. The company is functioning as subcontractor for UL International Singapore Private Limited, which means there is no direct sale to the company's customers, but instead the company performs its testing and certification of electrical equipment on behalf of UL International Singapore Private Limited.

Impact on the external environment

The company has no significant impact on the external environment.

Ledelsesberetning 2019

Management's review 2019

Begivenheder efter regnskabsårets slutning

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19.

Overskudsdisponering

Årets underskud på t. DKK 8.270 foreslås overført til egenkapitalen.

Aktionærforhold

Selskabet ejes 100% af Underwriters Laboratories Holdings BV. Det ultimative moderselskab er Underwriters Laboratories Inc, USA.

Events after the balance sheet date

The implications of COVID-19 with many governments across the world deciding to "close down their countries" will have great impact on the global economy. Management considers the implications of COVID-19 a subsequent event occurred after the balance sheet date (31 December 2019), which is therefore a non-adjusting event to the Company.

Many of the Company's customers have indicated that they will continue projects in progress, but there is still a risk that COVID-19 will have negative impacts on the Company's revenue and earnings in 2020. Management is monitoring developments closely. It is, however, too early yet to give an opinion as to whether and, if so, to what extent COVID-19 will impact revenue and earnings in 2020. Naturally, Management will make an effort to recapture any lost revenue later in the year. At this time, it is not possible to calculate the size of the negative COVID-19 impact.

Distribution of Income

The loss of the year at t. DKK 8,270 is proposed to be offset against the equity.

Shareholders

The company is owned 100% by Underwriters Laboratories Holdings BV. The ultimate parent company is Underwriters Laboratories Inc, USA.

Anvendt regnskabspraksis **Accounting Policies**

Resultatopgørelse for perioden 1. Januar - 31. december
Income Statement for the period January 1 - December 31

Note	2019	2018
Notes	<u> </u>	<u> </u>
Nettoomsætning - <i>Net sales</i>	100.834.844	109.908.105
Vareforbrug - <i>Cost of goods sold</i>	-2.289.264	-2.986.657
Andre eksterne omkostninger - <i>Other external costs</i>	<u>-25.048.691</u>	<u>-28.243.372</u>
Bruttofortjeneste - <i>Gross income</i>	73.496.889	78.678.076
2 Personalemkostninger - <i>Staff costs</i>	-82.493.913	-72.072.044
Afskrivninger - <i>Depreciation and amortization</i>	<u>-1.430.739</u>	<u>-1.042.732</u>
Resultat af primær drift - <i>Primary income</i>	-10.427.763	5.563.300
Finansielle omkostninger - <i>Financial costs</i>	<u>-126.997</u>	<u>-83.477</u>
Resultat før skat - <i>Net income before corporate income taxes</i>	-10.554.760	5.479.823
3 Skat af årets resultat - <i>Corporate income taxes</i>	<u>2.284.627</u>	<u>-1.251.379</u>
Årets resultat - <i>Net income</i>	<u>-8.270.133</u>	<u>4.228.444</u>
4 Forslag til resultatdisponering - <i>Proposed distribution of net income</i>		

Balance pr 31. december
Balance sheet per December 31

Note	2019	2018
Notes		
Indretning lejede lokaler - <i>Leasehold improvements</i>	686.861	1.116.859
Tekniske anlæg og prøveudstyr - <i>Technical plant and test equipment</i>	3.005.760	3.519.605
Andre anlæg og inventar - <i>Other tools, equipment,</i>	794.113	1.006.719
5 Materielle anlægsaktiver - <i>Tangible fixed assets</i>	4.486.734	5.643.182
Anlægsaktiver i alt - <i>Total fixed assets</i>	4.486.734	5.643.182
Tilgodehavender hos andre tilknyttede selskaber - <i>Receivables from other affiliated companies</i>	38.504.979	47.541.297
Andre tilgodehavender - <i>Other receivables</i>	238.310	607.794
6 Periodeafgrænsningsposter - <i>Accruals</i>	373.988	332.420
7 Udskudt skat - <i>Deferred tax asset</i>	4.109.951	981.331
Deposita - <i>Deposits</i>	2.970.479	2.912.234
Tilgodehavender - <i>Receivables</i>	46.197.707	52.375.076
Likvide beholdninger - <i>Cash funds</i>	11.546.025	884.885
Omsætningsaktiver i alt - <i>Total current assets</i>	57.743.732	53.259.961
Aktiver i alt - <i>Total assets</i>	62.230.466	58.903.143

Balance pr 31. december
Balance sheet per December 31

Note	2019	2018
Notes	<u> </u>	<u> </u>
Aktiekapital - <i>Share capital</i>	10.000.000	10.000.000
Overført resultat - <i>Retained earnings</i>	10.869.444	19.139.577
Egenkapital - <i>Equity</i>	<u>20.869.444</u>	<u>29.139.577</u>
8 Anden gæld - <i>Other debt</i>	<u>1.854.529</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt - <i>Total long-term liabilities</i>	<u>1.854.529</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser - <i>Accounts payable</i>	3.877.368	5.144.948
Skyldig skat - <i>income tax liability</i>	115.826	358.620
8 Anden gæld - <i>Other debts</i>	<u>35.513.298</u>	<u>24.259.998</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt - <i>Total short-term liabilities</i>	<u>39.506.493</u>	<u>29.763.566</u>
Gældsforpligtelser i alt - <i>Total liabilities</i>	<u>41.361.022</u>	<u>29.763.566</u>
Passiver i alt - <i>Total equity and liabilities</i>	<u>62.230.466</u>	<u>58.903.143</u>
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser - <i>Other obligations</i>		
10 Aktionærforhold - <i>Ownership</i>		
11 Koncernforhold og nærtstående parter - <i>Group structure and related parties</i>		

Egenkapital opgørelse
Statement of changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Capital stock</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 01/01-19			
<i>Equity 01/01/19</i>	10.000.000	19.139.577	29.139.577
Årets resultat - <i>Net income</i>	0	-8.270.133	-8.270.133
Egenkapital 31/12-19			
<i>Equity 12/31/19</i>	10.000.000	10.869.444	20.869.444

Aktiekapitalen består af 1.000.000 stk. aktier á kr. 10,00

Aktierne er ikke opdelt i klasser

The capital stock consists of 1.000,000 shares at a nominal value of DKK 10.00 each

The shares have not been divided in classes

Pengestrømsopgørelse (1.000 kr.)
Cash Flow Statement (1.000 kr.)

	2019	2018
Resultat før skat - <i>Net income before corporate income taxes</i>	-10.555	5.480
Årets skat - <i>Income tax for the year</i>	-816	-709
Regulering af skat tidl. år - <i>Adj. income tax previous year</i>	0	0
Regulering udenlandsk skat - <i>Adjustment foreign withholding tax</i>	-28	-33
Gevinst/ tab på udgåede anlægsaktiver - <i>Gain/loss at retired assets</i>	2	
Afskrivninger - <i>Depreciation and amortization</i>	1.431	1.043
Driftens likviditetsvirkning - <i>The effect of operations on available funds</i>	-9.966	5.781
Ændring i tilgodehavender hos andre tilknyttede selskaber - <i>Change in receivables from other affiliated companies</i>	9.036	-5.590
Ændring i andre tilgodehavender - <i>Change in other receivables</i>	369	-292
Ændring i forudbetalinger - <i>Change in prepayments</i>	-42	166
Ændring i kreditorer - <i>Change in accounts payable</i>	-1.268	-432
Ændring i skyldig skat - <i>Change in income tax liability</i>	-243	308
Ændring i anden gæld - <i>Change in other liabilities</i>	13.108	1.915
Pengestrømme fra driftsaktiviteten - <i>Cash flow from operations</i>	10.996	1.857
Investeringer i materielle anlægsaktiver, netto - <i>Investments in tangible fixed assets, net</i>	-276	-2.037
Investeringer i deposita/tilgodehavender - <i>Investments in deposits/receivables</i>	-58	-57
Pengestrømme fra investeringer - <i>Cash flow from investments</i>	-335	-2.094
Ændring i likvider - <i>Change in cash funds</i>	10.661	-237
Likvider 01/01 - <i>Cash funds 01/01</i>	885	1.122
Likvider 31/12 - <i>Cash funds 12/31</i>	11.546	885

Noter til resultatopgørelse og balance
Notes to Income Statement and Balance sheet

Note 1: Efterfølgende begivenheder vedr. Covid-19 - the effect of Covid-19

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19.

The implications of COVID-19 with many governments across the world deciding to "close down their countries" will have great impact on the global economy. Management considers the implications of COVID-19 a subsequent event occurred after the balance sheet date (31 December 2019), which is therefore a non-adjusting event to the Company.

Many of the Company's customers have indicated that they will continue projects in progress, but there is still a risk that COVID-19 will have negative impacts on the Company's revenue and earnings in 2020. Management is monitoring developments closely. It is, however, too early yet to give an opinion as to whether and, if so, to what extent COVID-19 will impact revenue and earnings in 2020. Naturally, Management will make an effort to recapture any lost revenue later in the year.

At this time, it is not possible to calculate the size of the negative COVID-19 impact.

Note 2: Personalemkostninger - Staff Costs

	2019	2018
Det samlede beløb til gager m.v. fordeler sig således: <i>The total amount of wages, etc. may be specified as follows:</i>		
Gager - Wages	77.339.008	65.901.621
Pensionsbidrag - Pension schemes	4.991.144	5.364.577
Andre omkostninger til social sikring - Other social security costs	163.761	805.846
	82.493.913	72.072.044
Gennemsnitligt antal medarbejdere - Average number of employees	74	82

Vederlag til direktionen oplyses ikke i henhold til Årsregnskabslovens §98B, stk 3 undtagelsesbestemmelser
Remuneration to the Executive Board is not disclosed with reference to the Danish Financial Statement Act §98B, section 3

I 2012, oprettede UL Inc. en ordning vedr. aktiebaseret aflønning med kontantafregning ("CSAR"/Cash-settled Stock Appreciation Rights). Berettigede medarbejdere modtager årligt CSAR tildelingen, der berettiger medarbejderen til at modtage værdistigningen i aktien, som besluttet af bestyrelsen i UL Inc. fra tildelingstidspunktet til en angivet dato eller angivne datoer. Tildelingen under denne ordning, udbetales kontant, ikke som ordinære aktier, efter den 3-årige optjeningsperiode fra det oprindelige tildelingstidspunkt til ophørstidspunktet, der er fem til syv år fra tildelingstidspunktet. CSAR tildelingens værdi beregnes vha. en Black-Scholes-Merton-model, der anvender forskellige forudsætninger, herunder den skønnede værdi af den underliggende UL Inc.-aktiekurs, den forventede volatilitet i aktiekursen, den risikofrie rente og den forventede løbetid af CSAR tildelingen.

In 2012, UL Inc. established a Cash-settled Stock Appreciation Rights ("CSAR") plan for the senior management. Eligible participants receive CSAR awards annually that entitle the employee to receive the appreciation in the value of a share as determined by the Board of Directors of UL Inc. from the date of grant up to a specified date or dates. Benefits paid under this plan are made in cash, not common stock, beginning at the end of the three-year cliff vesting period from the original grant date up to the termination date which is five to seven years from the grant date. The value of a CSAR award is estimated using a Black-Scholes-Merton model that uses various assumptions including the estimated value of the underlying UL Inc. share price, the expected stock price volatility, the risk-free interest rate and the expected term of the CSAR.

Noter til resultatopgørelse og balance
Notes to Income Statement and Balance sheet

Note 3: Skat af årets resultat - Corporate income taxes	2019	2018
Udenlansk skat - <i>Foreign tax</i>	28.189	33.112
Udskudt skat - <i>Deferred tax</i>	-3.128.620	509.657
Regulering til udskudt skat vedr. tidligere år - <i>Deferred tax adjustment related to previous year</i>	-22	-10
Årets skat - <i>income tax for the year</i>	815.826	708.620
Skat af årets resultat - Corporate income taxes	-2.284.627	1.251.379

Note 4: Forslag til resultatdisponering - Proposed distribution of net income	2019	2018
Overført til egenkapitalen - <i>Distributed to retained earnings</i>	-8.270.133	4.228.443

Note 5: Materielle anlægsaktiver - Tangible fixed assets

	Ombygning lejede lokaler <i>Leasehold improvement</i>	Tekn. anlæg, prøveudstyr <i>Tech. plant, test equipment</i>	Andre anlæg, inventar <i>Other fixtures</i>
Kostpris 01/01-19 - <i>Cost at 01/01/19</i>	4.299.981	10.518.371	7.928.914
Årets tilgang - <i>Additions of the year</i>		118.580	157.845
Årets afgang - <i>Disposals of the year</i>		-1.322.447	
<u>Kostpris 31/12-19 - Cost at 12/31/19</u>	<u>4.299.981</u>	<u>9.314.504</u>	<u>8.086.759</u>
Afskrivninger 01/01-19 - <i>Depreciation 01/01/19</i>	3.183.121	6.998.766	6.922.196
Årets afskrivninger - <i>Depreciation of the year</i>	429.998	630.292	370.450
Afskrivninger vedr. årets afgang - <i>Depreciation re. the disposals of the year</i>		-1.320.313	
<u>Afskrivninger 31/12-19 - Depreciation 12/31/19</u>	<u>3.613.119</u>	<u>6.308.744</u>	<u>7.292.646</u>
<u>Bogført værdi 31/12-19 - Net book value 12/31/19</u>	<u>686.861</u>	<u>3.005.760</u>	<u>794.113</u>

Note 6: Periodeafgrænsningsposter - Prepayments

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår
Prepayments contains prepaid costs related to subsequent financial years

Note 7: Udskudt skat - Deferred tax

Selskabet har pr. 31/12-19 et udskudt skatteaktiv på TDKK 4.110, som primært hviler på aktieordning etableret af moderselskabet samt midlertidige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver
 Skatteaktivet forventes udnyttet inden for nær fremtid.

The company has per 12/31/2019 a deferred tax asset amounting to DKK 4,110 K. The tax asset is primarily due a shared based incentive program granted by the parent company and temporary differences on intangible and tangible assets

The deferred tax asset is expected to be offset in near future.

Noter til resultatopgørelse og balance
Notes to Income Statement and Balance sheet

Note 8: Langfristet gældsforpligtelser - long term liabilities	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Gæld der forfalder inden for 1 år er angivet som kortfristet. Anden gæld er angivet som langfristet. Gældens forfald er specificeret nedenfor: <i>Debt due within 1 year is recognized as short-term. Other debt is recognized as long-term. The debt falls due for payment as specified below:</i>		
Mellem 1 og 5 år - <i>Between 1 and 5 years</i>	1.854.529	0
Langfristet andel - <i>Long term part</i>	1.854.529	0
Anden kortfristet gæld - <i>Other short term debt</i>	35.513.298	24.259.998
Anden gæld - <i>Other debts</i>	37.367.828	24.259.998

Note 9: Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser - Other obligations	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Operationelle leasingforpligtelser til forfald efter balancedagen Operating Lease obligations due after the balance sheet date	1.518.332	2.313.268
Heraf til forfald inden for 1 år - <i>Of this due within 1 year</i>	830.859	1.120.538
Huslejeoplygtelse til forfald efter balancedagen Rent commitment due after the balance sheet date	9.594.643	15.347.468
Heraf til forfald inden for 1 år - <i>Of this due within 1 year</i>	6.059.774	5.940.955

Note 10: Aktionærforhold - Ownership

Selskabets aktiekapital ejes af Underwriters Laboratories Holding B.V., Arnhem, Netherlands
The company's share capital is owned by Underwriters Laboratories Holding B.V., Arnhem, Netherlands

Note 11: Koncernforhold og nærtstående parter - Group structure and related parties

I henhold til Årsregnskabsloven § 71 skal det oplyses, at selskabet indgår i koncernregnskabet for Underwrite Laboratories Inc., Illinois, USA

Please note that in accordance with the Danish Company Accounts Act, section 71 the company is incorporated in the consolidated financial statements for Underwriters Laboratories Inc., Illinois, USA

UL Demko har i indeværende regnskabsår haft sædvanlige transaktioner med nærtstående parter, herunder salg og køb af ydelser (review af testrapporter, fabriksinspektioner mv.)

In the current year UL Demko has had usual transactions with related parties, including sale and purchase of services (review of test reports, factory inspections, etc.)

I henhold til Årsregnskabsloven §98c stk. 7 er oplysninger begrænset til at omfatte transaktioner, som ikke er gennemført på markedsvilkår

Please note that in accordance with the Danish Company Accounts Act, section 98c no. 7 the information is limited to include transactions not fulfilled on marked terms